[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 7 ноября 2019 года № 829 "Об утверждении Правил организации и проведения научных исследований в рамках государственного оборонного заказа"
Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 11 августа 2021 года № 430. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 августа 2021 года № 23958
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 7 ноября 2019 года № 829 "Об утверждении Правил организации и проведения научных исследований в рамках государственного оборонного заказа" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19602) следующее изменение:

      в Правилах организации и проведения научных исследований в рамках государственного оборонного заказа, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 5) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "5) научные исследования в рамках государственного оборонного заказа (далее – научные исследования) – прикладные и фундаментальные научные исследования, научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы в области создания новых образцов вооружения, военной техники, технических и специальных средств, модернизации состоящих на оснащении образцов вооружения и военной техники, направленные на повышение обороноспособности и обеспечение национальной безопасности государства, осуществляемые субъектами научной и (или) научно-технической деятельности надлежащими научными методами и средствами, в целях достижения результатов научной и (или) научно-технической деятельности в рамках государственного оборонного заказа;".

      2. Департаменту оборонно-промышленного комплекса Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности
Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

К. Ускенбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет Национальной Безопасности
Республики Казахстан
"__" ______________ 2021 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14